-2-

ПРОТОКОЛ

совместного заседания межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений на территории
Гаврилово-Посадского муниципального района и антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района
________________________________________________________________

г. Гаврилов Посад
от  27 апреля  2018 года  № 2/2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Гаврилово-Посадского муниципального района

В.Ю. Лаптев
	Присутствовали:

	члены межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений на территории Гаврилово-Посадского муниципального района и антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района
	Н.А. Борисова, Н.Л.Ерохова,
Е.С. Королева,   А.В. Пудов,

А.Д. Прыгунова,  А.Н. Титов,

А.М. Точенов, С.Ю. Фадеева,
С.С.Филимонова, В.А. Харламов

	Приглашенные:

	Заместитель начальника ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД РФ "Тейковский"
	А.С. Воробьев

	I. Об утверждении повестки дня и регламента совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Гаврилово-Посадского муниципального района и антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района

	(В.Ю. Лаптев)

Решили:
Утвердить повестку дня и регламент заседания антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района.

	II.  О мерах, направленных на профилактику повторной преступности со стороны ранее судимых лиц, а также преступлений, совершаемых лицами в состоянии алкогольного опьянения

	(А.С. Воробьев)

Решили:
1. Принять к сведению информацию о мерах, направленных на профилактику повторной преступности со стороны ранее судимых лиц, а также  преступлений, совершаемых лицами в состоянии алкогольного опьянения.
2. Рекомендовать ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД России "Тейковский"
	III.  О результатах мониторинга в сфере профилактики
правонарушений за 2017 год (на основании обобщенных
статистических показателей и показателей оценки эффективности  деятельности органов местного самоуправления Ивановской области в сфере профилактики правонарушений по итогам 2017 года)

	(Н.В.Моисеева)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о результатах мониторинга в сфере профилактики правонарушений за 2017 год (на основании обобщенных статистических показателей и показателей оценки эффективности  деятельности органов местного самоуправления Ивановской области в сфере профилактики правонарушений по итогам 2017 года).
2. Консультанту заместителя главы администрации муниципального района – секретарю комиссии по профилактике правонарушений организовать сбор данных с  территориальных органов и учреждений с целью систематизации данных по итогам 2018 года.

Срок: до 15.03.2019

	IV. Об итогах профилактической межведомственной

операции "Здоровый образ жизни" в Гаврилово-Посадском

муниципальном районе

	(С.С.Филимонова)

Решили:

1. Принять к сведению информацию об итогах профилактической межведомственной операции "Здоровый образ жизни" в Гаврилово-Посадском муниципальном районе.
2.  Рекомендовать всем заинтересованным службам и ведомствам продолжить работу по пропаганде здорового образа жизни.
Срок: постоянно
	V. О мерах поддержки народных дружинников в 2018 году

	(Н.А.Борисова, А.С. Воробьев)

Решили:
1. Принять к сведению информацию о мерах поддержки народных дружинников в 2018 году.
2. Финансовому управлению администрации Гаврилово-Посадского муниципального района предусмотреть выделение в 2018 году дополнительного финансирования за счет средств бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения на страхование членов народной дружины "Муромец".
Срок: до 01.06.2018.

	VI. Об организации работы по военно-патриотическому
воспитанию учащихся, молодежи, воспитанию толерантного
 мировоззрения в сфере межнациональных отношений

	(Королева Е..С.)

Решили:
1. Принять к сведению информацию об организации работы по военно-патриотическому воспитанию учащихся, молодежи, воспитанию толерантного мировоззрения в сфере межнациональных отношений.
2. Считать работу в данном направлении удовлетворительной.
	VII. Об обеспечении охраны общественного порядка во время проведения Праздника весны и труда и Дня Победы

	(Пудов А.В.)

Решили:
1. Принять к сведению информацию об обеспечении охраны общественного порядка во время проведения Праздника весны и труда и Дня Победы.
2.  Рекомендовать:

2.1. ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД России "Тейковский"  реализовать в полной мере комплекс мероприятий, направленных на усиление безопасности и антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения, а также мест массового пребывания и традиционного отдыха граждан.

срок: до 10.05.2018

2.2. Руководителям поселений провести информационно-разъяснительную работу с населением, направленную на повышение бдительности граждан, обучение их порядку действий при получении информации о возможных угрозах безопасности.

Срок: до 10.05.2018

	VIII. О результатах мониторинга наркоситуации
в Ивановской области по итогам 2017 года в разрезе
Гаврилово-Посадского муниципального района

	(Н.А.Борисова)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о результатах мониторинга наркоситуации в Ивановской области по итогам 2017 года в разрезе Гаврилово-Посадского муниципального района.

2. Разместить доклад о наркоситуации в Ивановской области по итогам 2017 года на официальном сайте администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

Срок: до 05.05.2018
Председатель комиссии,  Глава Гаврилово-

Посадского муниципального района

      В.Ю. Лаптев